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BÁO CÁO 

Công tác cải cách hành chính quý III năm 2022 

  

 Thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) năm 2022, Phòng Văn 

hóa và Thông tin báo cáo tình hình thực hiện quý III nhƣ sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CCHC 

1. Về kế hoạch cải cách hành chính: 
- Thực hiện chế độ báo cáo của Phòng đảm bảo theo quy định. 

- Tiếp tục chỉ đạo CBCC trong cơ quan không ngừng nâng cao năng lực 

tinh thần, trách nhiệm và đạo đức nghề nghiệp; thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ 

cƣơng hành chính. 

- Thực hiện nghiêm túc Quy chế làm việc của cơ quan và Quy chế dân 

chủ cơ sở. 

- Tiếp tục thực hiện tốt chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên 

chế và kinh phí quản lý hành chính theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP. Căn cứ 

Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử dụng tài sản công ban hành từ 

đầu năm để thực hiện nên đảm bảo cân đối giữa các công việc và nhiệm vụ thực 

hiện. Thực hiện Quy chế công khai tài chính ban hành theo Quyết định 

số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tƣớng Chính phủ. 

2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính 
- Ngoài các văn bản đã ban hành từ đầu năm, căn cứ vào tình tình thực 

hiện nhiệm vụ và các văn bản của cấp trên để tiếp tục ban hành các văn bản chỉ 

đạo, điều hành nhằm thực hiện có hiệu quả công tác CCHC. 

- Thực hiện ngày càng có nề nếp kỷ cƣơng, kỷ luật hành chính. Thực hiện 

đảm bảo an toàn thông tin trong cơ quan. Ban hành các văn bản đẩy mạnh ứng 

dụng công nghệ thông tin trong cơ quan. 

- Trong các buổi sinh hoạt chi bộ, họp cơ quan, lãnh đạo Phòng luôn chú 

trọng công tác tuyên truyền, phổ biến, thực hiện CCHC của cơ quan. Nhắc nhở 

các bộ phận, nhất là những bộ phận có tiếp xúc với nhân dân, có phát sinh thủ 

tục hành chính (TTHC) phải quan tâm thực hiện đảm bảo đúng tiến độ và đảm 

bảo công tác phòng chống dịch Covid-19. 

- Khuyến khích cán bộ, công chức có những ý tƣởng, sáng kiến trong triển 

khai công tác CCHC. 

- Yêu cầu CBCC nghiên cứu, áp dụng và xử lý công việc theo ISO, rà 

soát, kiểm soát TTHC đã phát huy hiệu quả trong giải quyết công việc kịp thời, 

đúng tiến độ. 

3. Về kiểm tra công tác cải cách hành chính 

- Đã ban hành Quyết định phê duyệt Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC, 

kiểm soát TTHC, Hệ thống quản lý chất lƣợng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 và thực hiện ý kiến chỉ đạo.  

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=192/2004/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=192/2004/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


 

- Công tác kiểm tra CCHC đƣợc thực hiện thƣờng xuyên. Mỗi cá nhân, bộ 

phận nghiêm túc thực hiện việc tự kiểm tra CCHC trên các nhiệm vụ đƣợc phân công.  

- Trong quá trình thực hiện, rà soát, đánh giá các TTHC đã kịp thời đề 

nghị UBND thị xã thay thế và bổ sung các TTHC về lĩnh vực văn hóa, thƣ viện. 

4. Về công tác tuyên truyền cải cách hành chính 
- Phòng Văn hóa và Thông tin đã tiến hành tuyên truyền các văn bản của 

UBND thị xã về CCHC nhƣ: Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2022; Chỉ thị 

số 21/CT-UBND ngày 25/12/2019 của Chủ tịch UBND thị xã về việc tiếp tục 

đẩy mạnh kỷ luật, kỷ cƣơng hành chính trên địa bàn thị xã trong năm 2020; Chỉ 

thị số 05/CT-UBND ngày 13/01/2020 của Chủ tịch UBND thị xã về việc nâng 

cao hiệu quả, hiệu lực hoạt động bộ máy quản lý nhà nƣớc trên địa bàn thị xã; 

Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ của Tổ công tác của Chủ tịch 

UBND thị xã liên quan kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ.   

- Xây dựng kế hoạch định hƣớng tuyên truyền hàng tháng gửi về cơ sở. 

Chỉ đạo công tác định hƣớng tuyên truyền, chú trọng các ngày Lễ lớn của quê 

hƣơng, đất nƣớc, các sự kiện chính trị quan trọng trong năm.  

- Tuyên truyền các nội dung CCHC của thị xã, của phòng lồng ghép trong 

Hội nghị tổng kết và Triển khai nhiệm vụ năm 2022; trong các cuộc họp giao 

ban hàng tuần, hàng tháng; trên trang thông tin điện tử của phòng và gửi tin bài 

trên trang thông tin điện tử của thị xã.  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tiến hành thực 

hiện các chuyên mục truyền thanh về CCHC; thực hiện tuyên truyền CCHC trên 

màn hình Led, pano lớn tại trung tâm thị xã.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Cải cách thể chế 

- Thực hiện tốt quy trình tham mƣu UBND thị xã ban hành các văn bản, 

không ngừng nâng cao chất lƣợng công tác tham mƣu soạn thảo các văn bản 

hành chính. Từ đầu năm đến nay, Phòng VH&TT đã tham mƣu UBND thị xã 

ban hành 97 văn bản đúng quy trình, quy định.  

- Các TTHC thuộc ngành đƣợc kiểm soát chặt chẽ và đƣợc công khai, rõ 

ràng, minh bạch, chính xác. 

2. Cải cách thủ tục hành chính 

2.1 Thực hiện cải cách TTHC trên các lĩnh vực quản lý nhà nước theo 

quy định của UBND tỉnh: 

- Các TTHC thuộc lĩnh vực Phòng phụ trách hiện nay gồm 26 TTHC và 

đƣa vào quy trình ISO của Phòng thành 14 quy trình. 

2.2 Kiểm soát TTHC: 

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 36/KH-VHTT ngày 28/01/2022 

về Kiểm soát TTHC năm 2022 phòng Văn hoá và Thông tin. Trong đó, quy định 

nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận trong công tác kiểm soát TTHC năm 2022. 

- Các bộ phận chuyên môn thƣờng xuyên theo dõi, rà soát các TTHC để 

cập nhật đầy đủ, kịp thời các TTHC mới ban hành hoặc đƣợc sửa đổi, bổ sung, 

thay thế. Đầu năm đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 39/KH-VHTT ngày 

28/01/2022 về Rà soát, đánh giá TTHC năm 2022. 



 

- Trong quá trình rà soát Phòng đã đề xuất, kiến nghị UBND thị xã thay 

thế căn cứ áp dụng đối với 2 TTHC là Thủ tục công nhận lần đầu “Phƣờng, Thị 

trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” và Thủ tục công nhận lại “Phƣờng, Thị trấn đạt 

chuẩn văn minh đô thị”; Thay thế 1 TTHC “Đăng ký hoạt động thƣ viện tƣ nhân 

có phục vụ cộng đồng (vốn sách ban đầu từ 1.000 cho đến dƣới 2.000 bản)” 

bằng 3 TTHC “Thông báo thành lập đối với thƣ viện cấp xã; thƣ viện cơ sở giáo 

dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ sở 

giáo dục khác ngoài công lập và thƣ viện tƣ nhân có phục vụ cộng đồng”; 

“Thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, tách thƣ viện đối với thƣ viện cấp xã; thƣ 

viện cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp và cơ sở giáo dục khác ngoài công lập; thƣ viện tƣ nhân có phục vụ cộng 

đồng”; “Thông báo chấm dứt hoạt động thƣ viện đối với thƣ viện cấp xã; thƣ 

viện cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp và cơ sở giáo dục khác ngoài công lập; thƣ viện tƣ nhân có phục vụ cộng đồng”. 

- Thực hiện nghiêm các TTHC trên các lĩnh vực quản lý nhà nƣớc của 

ngành theo quy định của Chính phủ, các bộ, ngành Trung ƣơng, UBND tỉnh. 

- Triển khai các TTHC đã đƣợc công bố; kịp thời cập nhật, bổ sung, công 

bố công khai các TTHC khi có thay đổi. 

- Đẩy mạnh ứng dụng các bộ cơ sở dữ liệu dùng chung để đơn giản hóa, 

cắt giảm các thành phần TTHC, giảm hồ sơ phải nộp khi tham gia giải quyết 

TTHC tại đơn vị. Thực hiện theo quy trình tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 

của cơ quan. 

- Trong quý III, Phòng Văn hoá và Thông tin không phát sinh phản ánh, 

kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

đơn vị. Phát sinh 03 TTHC tại Trung tâm hành chính công của thị xã và đều 

đƣợc xử lý trƣớc thời hạn. 

- Đã niêm yết, công khai các TTHC của cơ quan tại Trung tâm Hành 

chính công của thị xã. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nƣớc 
- Đến thời điểm hiện tại, Phòng Văn hoá và Thông tin vẫn duy trì 06 biên 

chế đƣợc giao trong đó có mặt 05, vắng 01 cán bộ lãnh đạo quản lý (Phó Trƣởng 

phòng) đang tạm đình chỉ công tác phục vụ điều tra.  

- Cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc theo đúng nội quy, quy chế của 

cơ quan. Chủ động trong công việc và công tác tham mƣu, phát huy tính chủ 

động của từng cán bộ công chức, đáp ứng yêu cầu công việc và hoàn thành tốt 

nhiệm vụ đặt ra.   

4. Xây dựng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ, công chức 

- Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 

của Thủ tƣớng Chính phủ về việc ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ 

quan hành chính Nhà nƣớc và Quyết định số 74 của UBND thị xã về ban hành 

Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc 

UBND thị xã và tại UBND các xã, phƣờng trên địa bàn thị xã Hƣơng Trà. 

- Đề cao kỷ cƣơng, kỷ luật hành chính Nhà nƣớc, nâng cao ý thức trách 

nhiệm của đội ngũ CBCCVC.  

http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6541
http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6541
http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6542
http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6542
http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6536
http://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/chitiet.aspx?iThuTuc=6536


 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện chƣơng trình, kế hoạch công tác cụ thể 

trên cơ sở nhiệm vụ đƣợc giao và nhiệm vụ chuyên môn; đánh giá đúng chất 

lƣợng, trình độ của cán bộ, công chức làm cơ sở sắp xếp phù hợp với vị trí việc 

làm để nâng cao chất lƣợng hiệu quả công việc. 

- 01 đồng chí chuyên viên tham gia lớp Trung cấp lý luận chính trị năm 2022. 

- 01 đồng chí Lãnh đạo tham gia lớp Lãnh đạo cấp phòng. 

- Ngoài ra, cán bộ công chức của phòng tham gia đầy đủ các lớp tập huấn 

về CCHC, công nghệ thông tin, ISO ... do cấp trên tổ chức. 

- Trong quý III, Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Sở Du lịch tỉnh 

Thừa Thiên Huế tổ chức Khóa tập huấn, đào tạo kỹ năng cho đội ngũ hoạt động 

trong lĩnh vực du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái tại thị xã Hƣơng Trà tại 

phƣờng Hƣơng Chữ. 

5. Cải cách tài chính công 

- Thực hiện đúng Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của 

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và 

kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan Nhà nƣớc. 

- Thực hiện Quy chế công khai tài chính ban hành theo Quyết định 

số 192/2004/QĐ-TTg ngày16/11/2004 và Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 

09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan 

hành chính Nhà nƣớc và đơn vị sự nghiệp công lập… 

- Sửa đổi, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ chặt chẽ hơn, đảm bảo công 

bằng hơn. Việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý tài sản công giúp 

CBCC hiểu và nâng cao tinh thần trách nhiệm hơn. Qua quy chế chi tiêu nội bộ, 

căn cứ vào mức độ hoàn thành nhiệm vụ đƣợc giao để làm căn cứ chi trả thu 

nhập tăng thêm cho CBCC. 

- Các công việc chuyên môn đƣợc phân công gắn với nhu cầu kinh phí 

kèm theo. 

6. Hiện đại hóa nền hành chính 
6.1. Về ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong hoạt động của cơ 

quan hành chính nhà nước: 

- Nghiêm túc thực hiện Công văn số 1517/UBND-CNTT ngày 13/5/2022 

của UBND thị xã về việc triển khai Chỉ thị số 02/CT-TTg của Thủ tƣớng Chính 

phủ về phát triển Chính phủ điện tử hƣớng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển 

đổi số quốc gia 

- Thực hiện áp dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 đối với các cơ 

quan, đơn vị hành chính Nhà nƣớc giải quyết TTHC tại trung tâm hành chính 

công theo quy định của UBND thị xã. 

- Từng bƣớc thực hiện hệ thống liên thông văn bản 4 cấp Phần mềm quản 

lý văn bản và điều hành theo quy định của UBND thị xã. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp tục đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT 

trong hoạt động của cơ quan, nhất là sử dụng mail công vụ, hầu hết công việc 

đều đƣợc trao đổi thông qua mail công vụ. 

- Sử dụng hầu hết các dịch vụ công, ứng dụng các phần mềm nhƣ: phần 

mềm kế toán Misa, VBHXH, kê khai thuế, DVC kho bạc ... tăng hiệu quả xử lý 

công việc, tiết kiệm thời gian ... 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=192/2004/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


 

- 100% máy tính cơ quan đƣợc cài phòng, chống mã độc tập trung Bkav 

Endpoint. 

 - Luôn duy trì thực hiện tốt các phần mềm dùng chung, tích hợp vào hệ 

thống xác thực tập trung của tỉnh để vận hành đồng bộ các phần mềm dùng 

chung và áp dụng việc gửi, nhận văn bản giữa các cơ quan bằng hộp thƣ công vụ 

của phòng.  

- Ban hành công văn về việc quy định ứng dụng CNTT, sử dụng phần 

mềm dùng chung và cử cán bộ phụ trách công nghệ thông tin. 

- Ban hành công văn khuyến khích ứng dụng CNTT 

- Kịp thời sửa chữa, khắc phục hệ thống máy vi tính phục vụ cho hoạt động 

công tác chuyên môn. Hợp đồng 01 kỹ thuật viên ngoài cơ quan để sửa chữa. 

6.2. Về áp dụng tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động của cơ 

quan hành chính 

- Đã ban hành Quyết định số 27/QĐ-VHTT ngày 27/01/2022 về công bố 

mục tiêu chất lƣợng năm 2022 và Quyết định số 28/QĐ-VHTT ngày 27/01/2022 

về ban hành Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lƣợng năm 2022; Kế hoạch số 

29/KH-VHTT ngày 27/01/2022 về Đánh giá nội bộ Hệ thống QLCL phù hợp 

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 tại phòng Văn hóa và 

Thông tin; Kế hoạch số 30/KH-VHTT ngày 27/01/2022 về xây dựng, áp dụng, 

duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lƣợng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 năm 2022. 

- Thực hiện theo quy trình tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của cơ quan. 

7. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC: 

Để đảm bảo các nhiệm vụ CCHC của cơ quan đƣợc triển khai có hiệu 

quả, các bộ phận và cá nhân Phòng Văn hoá và Thông tin luôn xác định rõ trách 

nhiệm của mình. Lãnh đạo cơ quan luôn chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, giám sát 

các hoạt động và nghiên cứu, ban hành các văn bản có liên quan đến CCHC 

nhƣ: Kế hoạch CCHC, Kế hoạch kiểm tra CCHC, Kế hoạch tuyên truyền … 

Lãnh đạo cơ quan đã chỉ đạo, điều hành cán bộ, công chức tham gia Hội 

thi trực tuyến tìm hiểu công tác CCHC giai đoạn 2021-2025 trong cán bộ, công 

chức, viên chức đạt tỷ lệ 100% cán bộ, công chức của cơ quan tham gia. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những ƣu điểm 

- Đã ban hành các Kế hoạch về CCHC kịp thời nhằm tạo nề nếp, phong cách 

và tƣ duy làm việc của CBCC ngày càng phát huy. Tính chủ động trong công việc 

đƣợc thể hiện ngày càng rõ và chất lƣợng công việc càng đạt hiệu quả hơn. 

- Kịp thời bố trí kinh phí để sửa chữa, khắc phục hoặc mua mới trang thiết 

bị phục vụ cho hoạt động công nghệ thông tin. Hợp đồng 01 kỹ thuật viên ngoài 

cơ quan để sửa chữa. Hiện tại, 5/5 cán bộ, công chức đều có máy tính để sử 

dụng, đƣợc cài đặt phần mềm bảo vệ có bản quyền. Phòng có 02 máy scan và 5 

máy in đáp ứng cho công tác chuyên môn. 

- Hầu hết các phòng làm việc đều đƣợc trang bị máy lạnh, máy tính, máy 

in, tủ, bàn, ghế ... làm việc đầy đủ, cơ sở vật chất phục vụ cho CCHC đảm bảo. 

- Tinh thần, ý thức trách nhiệm và nhận thức về thực hiện nhiệm vụ 

CCHC trong mỗi cán bộ, công chức định hình rõ nét. 



 

2. Những tồn tại, hạn chế trong thực hiện CCHC 

- Nhân sự có mặt làm việc tại cơ quan thiếu so với biên chế đƣợc giao, 

khối lƣợng công việc nhiều và có tính cập nhật, tham mƣu, giải quyết nhanh nên 

đôi lúc hoạt động chỉ đạo, điều hành gặp khó khăn, ảnh hƣởng đến tiến độ thực 

hiện công việc chung của Phòng. 

- Một số nhiệm vụ chuyên môn tham mƣu về lĩnh vực công nghệ thông 

tin, hạ tầng thông tin … cán bộ công chức không đúng chuyên môn nghiệp vụ 

nên đôi lúc chƣa đáp ứng đƣợc nhu cầu công việc. 

IV. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ CCHC TRONG THỜI GIAN TỜI 

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trong công tác 

CCHC của cơ quan năm 2022 và những năm tiếp theo. 

- Tăng cƣờng công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức để nhân dân và đội 

ngũ CBCC hiểu rõ ý nghĩa mục đích công tác CCHC, nâng cao ý thức trách nhiệm 

chấp hành đúng chủ trƣơng chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nƣớc. 

- Tăng cƣờng công tác chỉ đạo, kiểm tra thực hiện CCHC. Chấp hành 

đúng quy trình, thủ thục để triển khai thực hiện theo các trình tự ISO. Công khai, 

minh bạch TTHC và quy trình tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, 

cá nhân. 

- Nghiêm túc chấp hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ quan; quy chế làm 

việc; đảm bảo giờ giấc, tác phong làm việc. Không ngừng học hỏi để nâng cao 

nghiệp vụ, kỹ năng đáp ứng nhiệm vụ đề ra. Tổ chức thực hiện các quy định, trình 

tự đánh giá cán bộ hằng năm trên cơ sở vị trí việc làm và kết quả thực hiện nhiệm 

vụ đƣợc giao; tăng cƣờng công tác kiểm tra để phát hiện và xử đúng quy định các 

hành vi vi phạm pháp luật, kỷ luật và đạo đức công vụ của cán bộ công chức. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý và điều 

hành; tăng cƣờng thực hiện trao đổi văn bản, tài liệu trên môi trƣờng mạng thay 

cho văn bản giấy trong chỉ đạo, điều hành cơ quan. 

Trên đây là báo cáo công tác Cải cách hành chính quý III năm 2022 của 

Phòng Văn hóa và Thông tin ./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ; 

- Lƣu VT. 

                               TRƢỞNG PHÕNG 

                     

 

 

 

                                 NguyễnVăn Duật 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC 4 

SỐ LƢỢNG VỀ CẢI CÁCH THỂ CHẾ 

 

                                       Năm 

 

Nội dung 
Năm 

trƣớc 

Năm báo cáo 

Quý I Quý II 
Quý 

III 

Quý 

IV 
Tổng 

1.Số lƣợng VB QPPL đã ban hành 0   0   

2.Số lƣợng VB QPPL đã đƣợc rà soát 2   2   

-Kết quả       

+Tự bãi bỏ       

+Tự sửa đổi       

+Đề nghị cấp trên sửa đổi hoặc bãi bỏ 2   2   

3.Số lƣợng TTHC qua rà soát 5   5   

-Kết quả       

+Tự bãi bỏ       

+Tự sửa đổi 5   5   

+Đề nghị cấp trên sửa đổi hoặc bãi bỏ       

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC 5 
KẾT QUẢ TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC THEO CƠ CHẾ MỘT 

CỬA 

 

 

TT 

Lĩnh vực, công 

việc thực hiện 

cơ chế một cửa 

Số hồ sơ giải quyết nhiều ngày ( có ghi giấy hẹn ) 

Hồ 

sơ 

chƣa 

giải 

quyết 

( 

trƣớc 

kỳ 

báo 

cáo) 

Hồ sơ nhận  

( trong kỳ 

báo cáo) 

Hồ sơ đã giải 

quyết 

Hồ sơ đang 

giải quyết 

Tổng 

số 

Tiếp 

nhận 

ngày 

thứ 

7 

Trƣớc 

hẹn 

Đúng 

hẹn 

Trễ 

hẹn 

Đang 

thụ 

lý 

Đã 

quá 

hẹn 

1 Văn hóa 0 1 0 1 0 0 0 0 

2 Viễn thông 0 2 0 2 0 0 0 0 

Tổng số 0 3 0 3 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC 6 
KẾT QUẢ TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC THEO CƠ CHẾ MỘT 

CỬA LIÊN THÔNG ( nếu có ) 

 

 

TT 

Lĩnh 

vực, 

công 

việc 

thực 

hiện 

cơ chế 

một 

cửa 

liên 

thông 

Số hồ sơ giải quyết nhiều ngày ( có ghi giấy hẹn ) 

Hồ sơ 

chƣa 

giải 

quyết 

( 

trƣớc 

kỳ 

báo 

cáo) 

Hồ sơ nhận  

( trong kỳ báo 

cáo) 
Hồ sơ đã giải quyết 

Hồ sơ đang 

giải quyết 

Tổng 

số 

Tiếp 

nhận 

ngày 

thứ 7 

Trƣớc 

hẹn 

Đúng 

hẹn 

Trễ 

hẹn 

Đang 

thụ lý 

Đã 

quá 

hẹn 

 0         

Tổng số 
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